EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CONVOCAÇÃO Nº 01/2020 com Retificação do item 7 do edital 01/2020

Marcionei Hillesheim, Prefeito de Lontras/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a presente Edital

de Convocação para a Prova Prática referente ao Concurso Público nº 01/2020, conforme segue:

1. Ficam convocados todos os (as) candidatos (as) dos cargos de Motorista e Operador de

Máquinas, que realizaram a prova escrita em 01/03/2020 e alcançaram nota mínima de 02 (dois)

pontos, para a realização de Prova Prática a ser realizada no dia 22 de março de 2020, todos deverão

estar munidos de carteira de identidade e de habilitação para dirigir conforme especificado no Edital

do concurso. Quem não estiver devidamente habilitado, não poderá efetuar a prova prática.

- A lista com os candidatos aptos a realizarem a prova prática será divulgada até o dia 16/03/2020.

2. O local das provas será no seguinte endereço:

-RUA OTTO PEYERL – SN, Bairro Riachuelo, Lontras/SC. (Setor de Obras da

Prefeitura Municipal – ao lado do Posto de Saúde)

3. Horário de Provas:

Período Matutino – Início as 8h00min: Operador de Máquinas.

Inscrições no galpão do Setor de Obras da Prefeitura Municipal, das 7h:20min as 7h:55min.

Portão do pátio fecha as 7h:50min

(Máquinas disponíveis no local para as provas: Motoniveladora – Retroescavadeira e Trator de

Pneus).

Período Vespertino – Início às 14h00min: Motorista

Inscrições no galpão do Setor de Obras da Prefeitura Municipal, das 13h:20min as

13h:55min. Portão fecha as 13h:50min

(Veículos disponíveis no local para as provas: Caminhão Caçamba e Ônibus Escolar)

Lontras, 04 de março de 2020.

Marcionei Hillesheim

Prefeito Municipal